

# Szpital w Knurowie Spółka z o.o.

## Adres:

ul. Niepodległości 8

44-190 Knurów

Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18

Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04

Sekretariat 032/331-93-34

E-mail: [sekretariat@szpitalknurow.pl](mailto:sekretariat@szpitalknurow.pl)

Nr BDO: 000019513



Knurów, 11.12.2023 r.

**Dotyczy postępowania: DZ/17/2023 „Dostawa leków onkologicznych III”**

## Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do postępowania

**Pytanie nr 1:** Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu §3 ust. 1 poprzez zwiększenie minimalnego zakresu realizacji umowy do wartości 70%, ponieważ wskazany próg realizacji minimum 1 zł brutto, wypacza jakiegokolwiek ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), gdyż może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust. 1, ust. 2 pkt 1) i 3) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1) ww. ustawy.

**Odpowiedź:** Zmianie ulega zapis §3 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:  
*Ilości leków zawarte w Formularzu asortymentowo-cenowym są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie składał w ciągu trwania umowy zamówienia wg rzeczywistych potrzeb. Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania w pełni ilości zamawianych dostaw a Wykonawca nie będzie miał z tego tytułu roszczeń, przy czym minimalny zakres realizacji umowy zostaje ustalony do wysokości 10% wartości umowy.*

**Pytanie nr 2:** Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 2 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy.

Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969 155 4118, Regon 241297217, Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712, kapitał zakładowy 11 250.000,00 zł



**szpital  
promujący  
zdrowie**

szpital przyjazny  
dziecku



# Szpital w Knurowie Spółka z o.o.

## Adres:

ul. Niepodległości 8  
44-190 Knurów

Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18

Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04

Sekretariat 032/331-93-34

E-mail: [sekretariat@szpitalknurow.pl](mailto:sekretariat@szpitalknurow.pl)

Nr BDO: 000019513



**Pytanie nr 3:** Do §3 ust. 6 - 9 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kart charakterystyki produktu lub kart charakterystyki produktów niebezpiecznych w terminie 3 dni roboczych od daty pisemnego żądania Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:** Do §3 ust. 14 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5:** Do §4 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dodanie do §4 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: (...), z zastrzeżeniem postanowień §9 ust. 2 lit. a) oraz §10 niniejszej umowy.

**Odpowiedź:** wskazana treść „z zastrzeżeniem postanowień §9 ust. 2 lit. a) oraz §10 niniejszej umowy” znajduje się w §4 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie nr 6:** Do §4 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli jednorazowe rozliczenie całej wartości zawartej umowy na jednej fakturze? Jeśli tak, to prosimy o rezygnację z niniejszego zapisu i zastąpienie go zapisami o wystawianiu faktur częściowych wystawianych po każdorazowej dostawie jednostkowej. Naszą prośbę motywujemy tym, iż możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku.

Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969 155 4118, Regon 241297217, Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712, kapitał zakładowy 11 250.000,00 zł



**szpital  
promujący  
zdrowie**

szpital przyjazny  
dziecku



# Szpital w Knurowie Spółka z o.o.

## Adres:

ul. Niepodległości 8

44-190 Knurów

Regon: 241297217 NIP: 969-155-41-18

Tel. 032/331-92-00 Fax. 032/331-93-04

Sekretariat 032/331-93-34

E-mail: [sekretariat@szpitalknurów.pl](mailto:sekretariat@szpitalknurów.pl)

Nr BDO: 000019513



**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że nie ma na myśli jednorazowego rozliczenia całej wartości zawartej umowy na jednej fakturze. Zmianie ulega zapis §4 ust. 11 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: *Fakturowanie odbywać się będzie w częściach, na podstawie faktur cząstkowych wystawianych po każdorazowej dostawie, obejmujących łącznie daną dostawę.*

**Pytanie nr 7:** Do §5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości niedostarczonej części zamówienia jednostkowego dziennie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:** Do §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9:** Do §9 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualne zmiany liczby zamawianych jednostek w zakresie wartości umowy dokonywane będą z zachowaniem zasad określonych w §3 ust. 2 umowy (+/- 30% dla poszczególnych pozycji asortymentowych)?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 10:** Do §10 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §4 ust. 1 umowy? Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia w oparciu o §10 ust. 4, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie zmienia zapisów §10 wzoru umowy.

**Pytanie nr 11:** Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według

Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969 155 4118, Regon 241297217, Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712, kapitał zakładowy 11 250.000,00 zł



**szpital  
promujący  
zdrowie**

szpital przyjazny  
dziecku



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# Szpital w Knurowie Spółka z o.o.

**Adres:**

ul. Niepodległości 8  
44-190 Knurów

**Regon:** 241297217 **NIP:** 969-155-41-18

**Tel.** 032/331-92-00 **Fax.** 032/331-93-04

**Sekretariat** 032/331-93-34

**E-mail:** [sekretariat@szpitalknurów.pl](mailto:sekretariat@szpitalknurów.pl)

**Nr BDO:** 000019513



wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Zgromadzenie Wspólników podjęło uchwałę o kontynuacji działalności.**

**Pytanie nr 12:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie ma obowiązku wskazywać uzasadnienia podjętej decyzji.**

Pozostałe brzmienie SWZ wraz z załącznikami pozostaje bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Mirosław Sobczak

Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969 155 4118, Regon 241297217, Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X  
Gospodarczy, KRS 0000334712, kapitał zakładowy 11 250.000,00 zł



**szpital  
promujący  
zdrowie**

szpital przyjazny  
dziecku

